

در گوشه و کنار جهان اسلام

پیشرفت اسلام در قاره سیاه

اسلام با سرعت عجیبی در آفریقا پیشرفت میکند؛ کتابهایی که از طرف اروپائیان در باره ادیان در قاره سیاه منتشر شده است، همگی حاکی از انتشار سریع و حیرت انگیز اسلام در این قاره است. با اینکه باید با کمال تأسف اعتراف کرد که اسلام در آفریقا مبلغ آزموده و مجرب با اصول ندارد و یا اگر داشته باشد از تعداد انگشتان دست تجاوز نمیکند؛ «ژورنل یالاندیه» دانشمند فرانسوی در کتاب «جامعه شناسی آفریقای امروزی» علل زیادی را برای پیشرفت اسلام در آفریقا می شمارد و حتی رابطه مستقیمی را بین نهضت‌های ملی و استقلال طبایع مردم قاره سیاه؛ و طرز فکر اسلام، بخوبی نشان میدهد و حتی مینویسد که اسلام بعنوان تنها عامل نجات و آزادی و استقلال آفریقا شناخته شده است، و لذا مردم از آن استقبال میکنند!

شاید گزارش دوموسه باژیکی (مرکز مطالعات مسائل اسلامی عصر حاضر، و مؤسسه سوسبولوژی سلوه که کتابی در باره اسلام در آفریقا منتشر ساخته اند) مؤید این نکته باشد.

این دو مؤسسه گزارش میدهند که: در ابتدای قرن بیستم میلادی فقط در یک ناحیه از «کنگو» ۴۰۰۰ نفر مسلمان بوده که امروز تعداد آن در «مانیما» و کیوو، و استانی ویل (مرکز ایالت اوربانتال که ستاد مرکزی طرفداران لومومبا، رهبر مقبول کنگواست) به ۲۳۶،۰۰۰ نفر رسیده است!

میگویند خود لومومبا نیز تمایل وافری با اسلام داشت و نسبت به مسیحیت فعلی بدبین بود چنانکه در ضمن «شرح زندگی و نبردن» که در روزنامه «فرانس سوار» چاپ پاریس درج شده است مینویسد: «... هرگز نفهمیدم چرا در مدارس بما تعلیم میدهند که باید اصول مسیحیت را محترم شمرد و بین انسانها دوستی برقرار باشد، در حالیکه در خارج از مدرسه اروپائیان اعمالی بر خلاف آنچه بما تعلیم میدادند مرتکب میشدند و تمام اصول تمدن و انسانیت را زیر پا میگذاشتند!»

تعلیماتی که در مدارس بمایندادند باروشی که اروپائیان نسبت بسياهوستان بکار میبردند تضاد بارزی داشت...

و همین ارتکاب اعمال ضد انسانی توسط مسیحیها؛ یکی از علل تمایل مردم آفریقا

با سلام است که آزادی بشریت را می‌خواهد بهر حال « هو ایردیشان » حاکم مستمرات
فرانسوی در آفریقا، در کتاب «الدیانات فی افریقیا السوداء» (۱) آمار مسلمانان
را در قاره سیاه خیلی بیشتر از مسیحی‌ها مینویسد.

مجله «یرو» (۲) از قول «مارسل کاردو» که یکی از متخصصین اروپائی مطالعه
اسلام در آفریقا است؛ مینویسد:

«اسلامی که سابقاً مذهب امسراه و شاهزادگان بود امروز مذهب
نوده مردم شده است؛ مردمی که چون سیل خروشان متحرک بوده در پی زندگی بهتر
و آرامتری می‌باشند؛

آنچه را که نمیتوان در آن تردید کرد اینست که اسلام از آفریقای شمالی بطرف
جنوب آفریقا با سرعت و مداومت بجلو می‌رود؛ آمار و واقعیت‌های انکارناپذیری این
موضوع را تایید میکنند . . .

مجله «رودو پاریس» (۳) بعد از آنکه آمار مسلمانان و بت پرستان و مسیحی‌ها را
در آفریقا ذکر کرده و برتری تعداد مسلمانان را نشان میدهد، مینویسد:

«بطور کلی نیمی از سیاهان آفریقائی را باید مسلمان حساب کرد، اسلام با سرعت
عجیبی پیش می‌رود؛ چنانکه در هر سال بطور متوسط ۵۰۰ هزار نفر؛ مسلمان میشوند،
این پیشرفت دنباله نغوز اسلام در قدیم نیست بلکه این افزایش مربوط بشرایط عصر جدید
است که از صدسال اخیر پیدا شده است».

این مجله فرانسوی؛ پس از نقل نمونه‌ای از رفتار دولت مسیحی در مقابل تبلیغات
اسلامی، اینطور مینویسد: «در سال ۱۹۵۰ چهار نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاه الازهر
بک مدرسه اسلامی در شهر «باماکو» افتتاح کردند که پیشرفت برق آسا داشت؛ ولی
دولت فرانسه بلافاصله درب آن مدرسه را بست»؛

اینست نمونه‌ای از پیشرفت اسلام در آفریقا، در صورتیکه در آفریقا مبلغ اسلامی
محدکافی وجود ندارد؛ علاوه دول مسیحی اجازه فعالیت و تبلیغ آنها ندهند.

(۱): این کتاب فرانسه نوشته شده و پس توسط «احمد صادق حمیدی» به عربی ترجمه
شده و در سال ۱۹۵۶م در مصر - قاهره چاپ شده است، صفحه ۱۲۲ بعد آن دیده شود.

(۲): چاپ پاریس شماره ۸۲ مورخه دسامبر ۱۹۵۷م.

(۳): چاپ پاریس؛ شماره فوریه ۱۹۵۸م.